órganos desconcentrados, como el resultado de la depuración realizada durante el transcurso 

del año y en cumplimiento al Programa Anual de Desarrollo Archivístico (PADA) 2025. En ese 

sentido, la documentación sujeta a baja definitiva se encontraba contenida en 331 (trescientas 

treinta y un) cajas, de las cuales 312 (trescientas doce) correspondían a las áreas centrales y 

19 (dieciocho) a órganos desconcentrados. 

Precisó que, el Catálogo de Disposición Documental que se había aplicado en la depuración 

documental fue el vigente durante los meses comprendidos de enero de 2025 a la fecha,